[image: image1.png]OBLLEECTBO C OMPAHWUYEHHOW OTBETCTBEHHOCTbBIO
TOProBO-NMPOU3BOACTBEHHAS KOMMAHUS

METABTOINPOM

34401, PO, . PocToB-HA-OHY,
NpocnekT ByaeHHoBCKMM, AoM 120/1, odouc 101

NHH: 6165220880 KI1IM: 616501001 OI'PH:1196196032020
OKTO: 41003527 OKATO:60401374000

tOro-3ana.aHbli 6aHK NMAO CoepbaHK
BVK: 046015602
K/cu. 30101810600000000602 P/cu. 40702810652090029889

TenedooH: 89614264373
88632856696
Email: tpkmap@mail.ru

Руководителю предприятия

Уважаемые партнеры!

Настоящим сообщаем, что компания ООО ТПК «МетАвтоПром», г.Ростов-на-Дону, РФ, официальный представитель ФИЛИАЛа №1 «ХСПКЗ «СИЛУР» ООО «РОСТЭКСПОСНАБ 8».
ФИЛИАЛ №1 «ХСПКЗ «СИЛУР» ООО «РОСТЭКСПОСНАБ 8»  - это крупнейшее предприятие по производству канатов стальных, арматурных прядей, стальной проволоки.

Канаты стальные: завод может изготавливать около 2000 типоразмеров широкого диапазона диаметром от 0,6 до 68,0 мм, различных конструкций и назначений.

	Назначение
	Применение
	ГОСТ/ТУ/DIN

	Краны
	Подъемные канаты  для кранов  и машин
	3088, 7681, ТУ 14-4-273, DIN 3069

	Вагоноопрокидователи
	ТУ 14-4-448

	Башенные краны
	2688, 3077, 7668, DIN 3058, DIN 3064, DIN 3071

	Для автокранов
	2688, 3077, 3081, 7668, 14954, DIN 3058, DIN 3059, DIN 3064

	Для судовых кранов
	2688, 3077, 7668, DIN 3058, DIN 3064

	Для тельферов
	2688, 3070, 3071, 3077, DIN 3058, DIN 3060, DIN 3066

	Стреловые канаты
	2688, 7668, 7669, 14954,  DIN 3059, DIN 3064

	Грейферные канаты
	2688, 3077, DIN 3058

	Растяжки, ванты
	3063,3064, 3066, 3067, 3079, 7667, 7669, 14954, DIN 3052, DIN 3053, DIN 3054, DIN 3057, DIN 3059

	Лифты
	Несущие канаты
	DIN 3061

	Для шкивов трения
	2688, 3077, DIN 3058

	Для барабанных лебедок
	2688, 3077, 3088

	Для гидравлических лифтов
	2688, 3077

	Землеройные и горные машины
	Экскаваторные подъемные канаты
	7668, 7669, 7681, ТУ У 28.7-00191046-011-2003, DIN 3064

	Экскаваторные тяговые канаты
	7669

	Для лебёдок
	2688, DIN 3057, DIN 3064

	Скреперные канаты
	2688, 3077

	Подъемно-транспортные машины
	Подъемные
	3079

	Шахтный подъемные установки
	2688, 3088, 7667, 7668, 7669, 16827, 16828, DIN 3071

	Траулеры
	Ваерные канаты
	7665, 7667, 7668, 7669, DIN 3064

	Для оснастки трала
	2688, 3069, 3070, 3071, DIN 3066

	Буровые установка
	Талевые канаты
	16853,

	Для  ударного бурения
	2688, 7665,  7668

	Канатные дороги
	Тяговые канаты
	2688, 3077, 3079 7665, 7668

	Несущие канаты
	2688,3077,3079, 3081, 7667, 7669, 14954, DIN 3059

	Строительные сооружения
	Несущие канаты и ванты для мостов
	3063, 3064, 3064, 3081,7667, 7669, 14954, DIN 3052, DIN 3053, DIN 3054, DIN 3059, DIN 3066

	Несущие для подвесных крыш
	3062, 3064, 3066, 3067, 3079, 3081, 14954, DIN 3052, DIN 3053, DIN 3054, DIN 3059, DIN 3066

	Растяжки для мачт
	3062, 3064, 3066, 3067, 14954, DIN 3053, DIN 3054, DIN 3066

	Судовые, для морского и речного транспорта
	Такелаж, швартобуксирные
	3083, ТУ 14-4-1185

	Грузоподъемные
	DIN 3068

	Такелаж
	Растяжки
	3066, 3069, 3081, 14954,

Стальную проволоку завод производит различного назначения в диапазоне диаметров от 0,4 до 7,0 мм.

Виды и назначение стальной проволоки:

- Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения ГОСТ 3282-74 (оцинкованная и без покрытия, термонеобработанная)  – для изготовления гвоздей, увязки, ограждений, плетёных сеток, шпалер для виноградников и других целей;

- Проволока из низкоуглеродистой стали холоднотянутая для армирования железобетонных производится по ТУ Д 24.3-51018874-002-2019 Завода «СИЛУР», который соответствует техническим требованиям ГОСТ 6727-80;
-  Проволока стальная сварочная (неомедненная) ГОСТ 2246-70;
- Проволока стальная канатная (без покрытия и оцинкованная) ГОСТ 7372-79, DIN 2078,EN 10264-2;

- Проволока стальная углеродистая пружинная ГОСТ 9389-75, DIN 17223, EN 10270-1–для изготовления пружин, навиваемых в холодном состоянии и не подвергаемых закалке;

-  Проволока из углеродистой стали для армирования предварительно напряженных железобетонных конструкций ГОСТ 7348-81;

-  Проволока для многопроволочного провода DIN 48200, ГОСТ 9850-72 – для изготовления сердечников неизолированных сталеалюминиевых и сталебронзовых проводов;

-  Проволока низкоуглеродистая для промышленных проволочных сеток и сит ТУ У 27.3-136-005-2003;

- Проволока углеродистая для производства сеток ТУ 14-4-1566-84, ТУ У 27.1-00191046-021:2006
Арматурные стабилизированные пряди ГОСТ 13840-68, ГОСТ Р 53772-2010,                   EN 10138-3, – имеют широкий спектр использования в строительстве сооружений, зданий мостов, виадуков, резервуаров, ангаров, нефтедобывающих платформ, АЭС, аэропортов, тоннелей (диаметры от 6,9 до 12,5 мм).

Для удобства работы с небольшими отрезами нашей продукции  мы открыли розничный склад  в г Ростове на Дону по адресу: ул Доватора 158д.

Отдел продаж: Кушнир Олег тел:    +7 (939) 788-21-24

               E-mail: roz_ip@mail.ru

Будем рады взаимовыгодному сотрудничеству!

С уважением,

Генеральный директор

Н.А. Калякин